
 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

1 
 

 
 
Segreteria Generale 
Prot. n. 36908        Barletta, 27 giugno 2013 
 
 
 
OGGETTO:   Nomina Assessori componenti la Giunta Comunale. 
   Definizione ed attribuzione materie delegate. 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

 Datto atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale ha proclamato eletto Sindaco il  sig. 
Pasquale Cascella, ai sensi dell’art. 72, comma 9,  D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267, giusto 
verbale trasmesso in data 12 giugno 2013; 
 
 Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Giunta Comunale ed alla contestuale 
attribuzione delle medesime deleghe, al fine di assicurare l’attuazione del programma 
amministrativo; 
 
 Visto l’art. 47 del D.Lgs.vo. n. 267/2000, comma 3°, che dà facoltà al Sindaco, nei 
Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti di nominare gli assessori anche al di fuori 
dei componenti del consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità 
e compatibilità; 
 
 Attesto che l’art. 64 del succitato D.Lgs.vo n. 267/2000 dispone, sempre per i Comuni 
superiori a 15.000 abitanti, che la carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere 
comunale e che qualora un consigliere comunale assume la carica di assessore nella rispettiva 
Giunta, cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della nomina, ed al suo posto 
subentra il primo dei non eletti; 
 
 Atteso, inoltre, che il comma 4° del succitato articolo 64 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. stabilisce che non possono far parte della Giunta Municipale il coniuge, gli ascendenti 
e discendenti, i parenti ed affini fino al 3° grado del Sindaco; 
 
 Visto l’art. 46, 2° comma e 47, 1° comma del D. Lgs.vo del 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visto l’art. 29 dello Statuto Comunale, 
 
 
 



 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

2 
 

 
 

DECRETA 
 
 

 di nominare quali componenti della Giunta Municipale di Barletta, secondo quanto 
previsto dalla normativa che precede, le persone sotto indicate, assegnando loro le deleghe come 
di seguito riportate: 
 
 
 
 Rizzi Francabandiera Anna nata a Barletta il 14/12/1953 e residente a Trani  

 
Vice Sindaco - ai sensi dell’art. 29, comma 4° Statuto Comunale 
 

con delega:     POLITICHE SOCIALI 
 

 Lavoro 
 Welfare 
 Terzo Settore e Pari Opportunità 

 
 
 
 Caroppo Giuseppina nata a Barletta il 25/12/1966 e residente a Barletta  

 
con delega:     POLITICHE DELL’IDENTITA’ CULTURALE 
 

 Beni Culturali, Materiali e Immateriali 
 Programmazione e Gestione Eventi  
 Offerta Turistica 

 
 
 
 Chieppa Lorenzo nato a Andria il 4/11/1959 e residente a Barletta  

 
con delega:     POLITICHE ECONOMICHE E FINANZIARIE 
 

 Bilancio e Programmazione Finanziaria 
 Tributi 
 Societa’ Partecipate 

 
 
 
 



 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

3 
 

 
 
 
 Dipalo Francesco nato a Barletta il 4/1/1973 ed ivi residente  

 
con delega:     POLITICHE URBANE 
 

 Manutenzione Urbana 
 Ufficio Casa  
 Patrimonio Immobiliare 

 
 
 
 Divincenzo Antonio nato a Barletta l’11/4/1979 ed ivi residente  

 
con delega:     POLITICHE DELL’INNOVAZIONE E DELLA COMPETITIVITA’ 
 

 Attività Produttive ed Economiche 
 Reti e Innovazione Tecnologica / Smart City 
 Politiche per l’Infanzia e Giovani, Scuola e Sport 

 
 
 
 Pelle Angela Altomare Azzurra nata a Trani il 21/12/1977 e residente a Barletta  

 
con delega:     POLITICHE PER IL TERRITORIO 
 

 Programmi Urbanistici  
 Programmi Infrastrutturali 
 Edilizia Pubblica e Privata 

 
 
 
 Pisicchio Irene Patrizia nata a Spinazzola il 18/9/1977 e domiciliata a Barletta  

 
con delega:     POLITICHE DELLA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 
 

 Ambiente 
 Parchi e Giardini 
 Mobilità 

 
 
 



 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

4 
 

 
 
 
 Rizzi Antonio nato a Barletta il 22/2/1954 ed ivi residente 

 
con delega:     POLITICHE DELLE RISORSE UMANE 
 

 Relazioni e Servizi Istituzionali 
 Personale 
 Gare, Appalti e Contratti 

 
 
 

 Villani Ugo nato a Barletta il 17/3/1946 ed ivi residente  
 
con delega:     POLITICHE DEI DIRITTI E DEI DOVERI 
 

 Trasparenza e Partecipazione 
 Legalità / Polizia Municipale e Protezione Civile 
 Avvocatura Comunale 

 
 

Dare atto, inoltre, che gli assessori testè nominati hanno reso dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio in ordine all’insussistenza delle cause di incandidabilità, ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dal D. Lgs.vo  n. 267/2000 nonché in ordine alle cause di inconferibilità 
e/o incompatibilità di cui al D. Lgs.vo del 08/4/2013 n. 39. 

 
Rimettere copia del presente provvedimento a ciascuno degli interessati, al Presidente del 

Consiglio Comunale, ai Dirigenti. 
 
dalla Residenza Municipale, ________________ 
 
         IL SINDACO 
                 Pasquale Cascella 
 
 
 

Visto per l’autentica della firma 
            Barletta, lì 27 giugno 2013 

  
                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                Dott.ssa Maria Letizia PITTARI 
    



 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

5 
 

 
 
 
1) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore la sottoscritta  

Rizzi Francabandiera Anna, innanzi generalizzata, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 
 
      _____________________________ 
 

 
 
2) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore la sottoscritta 

Caroppo Giuseppina, innanzi generalizzata, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 

 
3) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore il sottoscritto 

Chieppa Lorenzo, innanzi generalizzato, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
4) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore il sottoscritto 

Dipalo Francesco, innanzi generalizzato, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
5) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore il sottoscritto 

Divincenzo Antonio, innanzi generalizzato, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
 



 

CITTA’  DI  BARLETTA 
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

____________ 

6 
 

 
 
 
6) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore la sottoscritta 

Pelle Angela Altomare Azzurra, innanzi generalizzata, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
7) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore la sottoscritta 

Pisicchio Irene Patrizia, innanzi generalizzata, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
8) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore il sottoscritto 

Rizzi Antonio, innanzi generalizzato, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 

 
 
 
9) Visto ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina di assessore il sottoscritto 

Villani Ugo, innanzi generalizzato, dichiara di accettare. 
Barletta, ________________ 

 
_____________________________ 
 

 
 
 
 


